Quinto nonas marci. i. tercio die intrante marci. scri-
re debes q̄ mensis diuidit̄ p̄ kl̄as nonas et ydus. Et dicit̄
tur kalende a calo. i. voco. qz tunc fiebat vocatio ad nūdi-
nas. et iste nundine fiebant in quinto die vel septimo mē-
sis ut patet in kalendario. vnde in prima die mensis dicit̄
kalendas. in secūdo dicitur quarto nonas. interdum sexta
nonas. qz sunt quidā menses qui habent sex nonas. alij q̄-
tuor tñ. et h̄ij q̄ habent sex sunt q̄tuor tñ. scz Marcus
Maius. Julius. et October. vñ verus. Sex nonas maius
october iulius et mars. Quatuor ac reliqui tenet ydus q̄ li-
bet octo. In marci igitur prima die dicimus kalendas
secunda sexto nonas. id est sexto die ante nonas. In tercio
v. nonas. i. quinta die ante nonas. et sic deinceps. Septi-
ma die dicebamus nonas. qz eadē die erāt nūdine. Si v̄o
mens hēbat. iij. nonas tñ. sc̄da die dicebamus nonas qz
eodē die erant nūdine post has nonas h̄ue eēnt i q̄nto die
h̄ue septimo fm̄ diuisat̄ mēsiū quā s̄ posui denominaba-
mus dies ab ydus. ydus aut̄ inter p̄rat̄ur diuisio. qz tunc
diuidebant̄ nūdine. Et qz ydus sperat. viij. dies post no-
nas. qz quolibet mense p. vij. dies durabāt nundine Ideo
statim post nonas h̄ue. v. h̄ue. vij. die dicebat̄. viij. idus
i. viij. die añ idus. sequenti die dicebat̄. vij. idus. i. septima
die añ idus. subseq̄nti. vj. idus. et sic de singl̄is. Et edecis-
ma die cū mensis h̄z. iij. nonas tñ. vel q̄ndecima cum h̄z
sex dicimus idus. qz tūc diuidebant̄ nundine. deinde der o-
minabamus p̄ kl̄as. et si mēsis h̄z. xxxj. dies. et. iij. nonas
tñ sic januarus post idus dicimus. xij. kl̄as. et demur.
xviij. vlt. ad kl̄as. i. octauo die añ kl̄as. Cum ḡ dicimus
xv. kalendas marci. idē est dicere xv. die añ kalendas

marcij id est .iiij. die exeunte februario et sic de singulis
Si aut mensis h3 .xxx. dies post idus dicimus .xxvij. kl'as
et demum .xxvij. et sic de singulis vsq ad fi. Si vero h3 .xxvij.
vt februius tunc post idus dicimus statim .xxvij. kalendas
Si vero mensis h3 .xxij. dies et .vj. nonas ut marcius tunc
post idus sequenti die dicimus .xxvij. kalendas et sic de singulis
vsq ad kalendas et
cum dicimus .xxvij.
kalendas aprilis .i.
.xxvij. q' kl'as .i. xxvij.
die exeunte marcio
idem in alijs. Men-
ses autē quod dies
habeant nota p hos
v' sus. Tunc apl'is

**quinto nonas marcij ponti-
ficatus nostri anno quarto**

septemqz nouēqz tricenos. Plus vnum reliquis sed habet
februs octo videnos. Cui si bisextus fuerit sup addit vn9
a Pontificatus. Scire debes q romanus pontifex ex so
la electione facta a duabus partibus cardinalium voces
habentiu de q die ut .s. e. li. de elec. vbi piculum. pfulas
tum assumit. s. de elec. l3 de vitada. Sed osuetudo est ro
manoru pontificu q potius eoz solito vsu q iure roborat
q post electōz an' osecratōz et coronatōz n scribūt ponti
ficatū in data. licet p8. de c. licet. s. de elec. dicat rōnus
pontifex habeat q a duab9 partibus rē. in qntū die pontifex
videat q ex tunc pontificatū scribere possit. tum pro illa
osuetudie facit lex. C. de quadri. pscp. l. vi. in fi. ibi ex q
impiales suscepimus infulas. vñ et dies coronatōis dz
ortus imperij. sic p' intelligi. C. de fet. l. vlt. nec dicitur
impator n corona suscepta. ff. de testa. mili. l. anpe. sicut
nec atēps n recepto pallio. s. de vsupall. nisi ad idem. C.
li. xij. d. decuē. l. fi. ff. de re mili. l. ex eo. in aut. s. osu. i. fi.
h3 tunc an' coronatōz scribūt datā locū et diē ponēdo. da
ta suscepti a nobis apl'atus officij anno rē. et tunc etiā nō
scribunt se simp' epos. s. sic scribunt. talis pone bonifaz
cuis electus eps. Item tunc n bullant bulla integra. sed
tunc t'pis h' q' s' l'as ocedunt ponunt mediā bullā. i. illam
p'tem q h3 capita sculpta et ex alio latere q ponit nomen
plana est bulla sine nomine. Post coronationem aut scri
bunt pontificatum in data. vñ q prius scribebāt data su
scepti a nobis apl'atus officij. scribant data pontificatus
nostri. Item vocant se simp' epos et dant bullā cū noie
suo. Et sunt hec bene notande. qz iam vidi in quadā ecclia
cathedrali. hic vicina cuius nomen sileo. scdm expectantē
ex hoc errore in affectuone p'bende primo pferri. Et hoc
modo Bonifaci9 fuit electus die exeunte decēbri. corona
tus et osecratus fuit die .xxij. januarij. habebat vnus ex
pectans eius aucte l'as cum tali data. data .iiij. kalendas
januarij pontificatus nostri anno .iiij. Alius expectās ea
dem aucte in eadem ecclia habebat l'as huius date. data
nonas aprilis pontificatus nri anno .iiij. et hoc est dicere
data .v. die aprilis. et supior data .iiij. die exeunte decēbri
vt dixi. s. p. glo. vacabat p'benda i illa ecclia et q'rebat
cui debere. et ex ore p'itor huius iuris huc modū igno
rantū. p'nunciatū et obtentū fuit illū qui habebat datā
sup' tercia die exeunte decēbri priorē eē et dē pferri. qz
osiderabant dicti iurispiti q siue annus incipet a p'motōe
romani pontificis q fuerat ut predixi die decembris siue
a natitate ommimodo ille erat p'mus et vez dicebant illo
mō oputando. s. qz ānus pontificatus incipit a osecratōe
et coronatione non ab electione vt .s. dixi que coronatio
vt predixi fuerat .xxij. die januarij. ideo male fuit obten
tum. et huius rei errore fuit posterior priori prelatus.
qz certum est q ex q' annus pontificatus bonifacij incipit
bat ut predixi q is q nonas aprilis .i. qnto die aprilis ha
buit grām pcedebat in grā illū q habebat datā sub tercio